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Sonstige Service-Entgelte 
Gültig für Dienstleistungen von Schubert Reisen GmbH ab 15.04.2021 

Dienstleistung Service-Entgelt 

Erstattungen auf unfreiwilliger Basis 
- gilt für alle ab 15.04.2021 ausgestellte Tickets (Erstausstellung) 
- alle vor Erstattung berechnete Service-Entgelte, inkl. Ticketing-Entgelt, werden nicht erstattet 

kostenlos 

Erstattungen auf freiwilliger Basis 
Alle vor Erstattung berechnete Service-Entgelte, inkl. Ticketing-Entgelt, werden nicht erstattet. 

15 € pro Ticket 

Ticket-Revalidierung wegen Flugplanänderung durch Airline. 
Bei Revalidierung wird kein neues Ticket erstellt! 

kostenlos 

Ticketumschreibungen auf unfreiwilliger Basis 5 € pro Ticket 

Ticketumschreibungen bei einem positiven Corona-Test 13 € pro Ticket 

Ticketumschreibungen auf freiwilliger Basis 26 € pro Ticket 

EMD für Zusatzleistungen Leistungen 
z.B. Unbegleitetes Kind, Gepäck, Voucher für den Flugpreis usw. 

13 € pro EMD 

Erfolgreiche Kulanzerstattung (zusätzlich zu Umschreibung/Erstattung) 20 € pro Vorgang 

Einholen einer Sondergenehmigung für die Ticketausstellung bei der Airline 13 € pro Vorgang 

Lastschriften Rückbelastung (inkl. MwSt. zzgl. Bankgebühren) 20 € pro Lastschrift 

Ticketneuausstellung (z.B. Rail&Fly vergessen) 13 € pro Ticket 

Ausarbeitung eines Gruppenangebots (wird angerechnet bei Ticketbestellung) 13 € pro Vorgang 

Anfrage von nichtveröffentlichten Sondertarifen bei der Airline 
z.B. für Tarife für Diplomaten oder Deportation 

20 € pro Vorgang 

 

Bei innerdeutschen Flügen alle Entgelte zzgl. MwSt. 

Stand: 14.04.2021 


